2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   26.10.2017  № 884

	О внесении изменений в   Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.09.2017  № 799, следующие изменения:
1)  в разделе 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- в пункте 2.4.1.  слова «20 календарных дней» заменить словами «20 рабочих дней»;
- пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования

[bookmark: P148]Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
· Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
· Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Федеральным законом  от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
· Постановлением Правительства РФ от 08.09.2010 № 697 «О единой системе  межведомственного электронного взаимодействия»;
· приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;
· Уставом муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;
· Генеральными планами и Правилами землепользования и застройки городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области.»;
2) в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:
-  пункт 5.8 дополнить абзацем следующего содержания:
 «3) в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального     образования      «Дорогобужский    район»   Смоленской   области Мартынова А.В.

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                             О.В. Гарбар
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]